
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Dotychczas w programie „Czyste Po-
wietrze” złożono ponad 384 tys. wnio-
sków na 6,45 mld zł dofinansowania, 

najwięcej w województwie śląskim (ponad  
64,5 tys. wniosków na ok. 885 mln zł). W skali 
ogólnopolskiej podpisano ponad 307 tys. umów 
na ponad 5 mld zł.

Wprowadzona zmiana zakłada,  
że o najwyższe dofinansowanie na 
termomodernizację i wymianę pieców 
węglowych mogą się ubiegać rodziny 
wieloosobowe przy miesięcznym 
dochodzie nie większym niż 900 zł/os. 
lub osoby samotne otrzymujące  
do 1260 zł, a także z ustalonym 
prawem do zasiłku. 

Liczbę transz rozliczeń i wypłat dotacji dla 
najwyższego poziomu dofinasowania zwięk-
szono do pięciu (z trzech obowiązujących  
w pozostałych częściach) oraz jego wysokość, bo 
może sięgnąć do 90% kosztów kwalifikowanych. 
Ale, najwyższy poziom dofinansowania nie bę-
dzie dostępny w ścieżce bankowej, czyli Kredy-

cie Czyste Powietrze dostępnym w przypadku 
pierwszej i drugiej części programu. Równole-
gle w 2022 r. będą trwały prace nad drugą fazą 
wdrażania trzeciej części programu „Czyste Po-
wietrze”, obejmującą m.in. prefinansowanie wy-
datków, a także pomoc wnioskodawcom w przy-
gotowaniu, realizacji i rozliczeniu inwestycji. 

Najważniejsze ze zmian, które obowiązują 
- tak jak trzecia część programu - od 25 stycz-
nia 2022 r., to m.in. uwzględnienie możliwości 
finansowania z „Czystego Powietrza”, gdy dofi-
nansowanie łączy się z gminnymi programami 
parasolowymi, w których wnioskodawca nie sta-
je się właścicielem kotła do zakończenia okresu 
trwałości, a także umożliwianie dłuższej realiza-
cji projektu, gdy opóźnienie rozliczenia wynika 
z przesunięcia terminu przyłączenia gazu przez 
operatora. 

Dodatkowo wśród istotnych zmian znalazły 
się: dopuszczenie kotłów dwupaliwowych zga-
zowujących drewno i spalających pellet drzew-
ny, jako zgodnych z celami programu „Czyste 
Powietrze” oraz doprecyzowanie wymagań dla 
przewodów kominowych w przypadku kotłów 
na paliwo stałe, ze względów bezpieczeństwa.

- Jesteś studentem i interesujesz się eko-
logią? Potrafisz pisać, tworzyć grafiki al-
bo kręcić filmy? Weź udział w konkursie i 
pokaż w swojej pracy ideę ekobudownic-
twa. Nawiąż do aspektów takich jak: na-
turalne materiały budowlane, ekologiczne 
rozwiązania w budownictwie, gospodarka  

o obiegu zamkniętym, wbudowany i ope-
racyjny ślad węglowy, błękitna i zielona in-
frastruktura, bioróżnorodność, odnawial-
ne źródła energii - zachęca ministerstwo.

Na zwycięzców czekają atrakcyjne 
nagrody: rower, hulajnoga elektryczna, 
smartwatch. 

Masz pytanie? 
Wyślij je na adres: 

konkurs@domzklimatem.gov.pl 
Na zgłoszenia czekamy 

do 14 marca 2022 r.

SZCZEGÓŁY NA STRONIE: 
https://www.domzklimatem.gov.pl

Studenci i ekologia
Ministerstwo Klimatu i Środowiska zaprasza do udziału w konkursie „Dom z klimatem”:

Potężne wsparcia dla osób chcących 
OCIEPLIĆ DOM I WYMIENIĆ PIEC!

u Od trzech tygodni można składać wnioski 
o dofinansowanie w programie „Czyste 
Powietrze” według nowych zasad. Ta odsłona 
wprowadza kolejne ułatwienia dla mieszkańców 
chcących skorzystać z dopłat. Tym razem jest 
skierowana do rodzin i osób osiągających 
najniższe dochody. Dofinansowanie może 
sięgnąć nawet 69 tys. zł na termomodernizację  
i wymianę „kopciuchów”. Jest to kolejny 
krok, w drodze do osiągnięcia neutralności 
klimatycznej przez Polskę w 2050 roku.

TOMASZ BEDNAREK, 
prezes WFOŚiGW w Katowicach:
Mimo, że nasze województwo 
przoduje w programie „Czyste 
Powietrze”, to nie zwalniamy 
tempa w edukowaniu, 
informowaniu i promowaniu 
ekologicznych aktywności, 
przyczyniających się do 
likwidacji kopciuchów w naszym 
regionie. Od 1 stycznia tego 
roku na terenie województwa 
śląskiego obowiązuje uchwała 
antysmogowa, która jeszcze 
bardziej determinuje nas do 
współpracy z gminami. Razem, 
wspólnymi siłami, docieramy do 
nieprzekonanych mieszkańców, 
którzy jeszcze nie podjęli wysiłków 
w kierunku ocieplenia domu  
i wymiany kopciucha.

ANNA MOSKWA, 
minister Klimatu i Środowiska: 
Nie przestajemy pracować nad nowymi 
rozwiązaniami w programie „Czyste 
Powietrze”. Zgodnie z obietnicami,  
z początkiem roku startujemy  
z nową częścią „Czystego Powietrza” 
dla najmniej zamożnych. Ale przed 
nami stoją też kolejne wyzwania: 
dostosowanie programu do korzystania 
ze środków unijnych, przegląd kosztów 
kwalifikowanych choćby pod kątem 
położenia większego nacisku na 
termomodernizację, która skutecznie 
przekłada się na oszczędności w zakresie 
efektywności energetycznej. Niebawem 
szansę na wymianę „kopciucha”  
z dotacją będą mieli również mieszkańcy 
budynków wielorodzinnych, dla których 
przygotowujemy nowy program  
o zasięgu ogólnopolskim.


